- g._-m.lali '
-SFCI'V. Ddg‘:lmlw V-

CITTA DI RAGUSA

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro OGGETTO: Ristrutturazione e adeguamento Asili Nido Comunali.
Generale _
Indata 4 4. .4{. 20 2 Affidamento Incarichi RUP, Progettista, D.L., Verificatore e
Collaboratori
N. .
2329
N._459_Settore V
Data_11/11/2015__

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL._2015_ CAP._2910_ IMP._{MOTI oA 33/,<

FUNZ._10_ SERV. _01_ INTERV._01_

IL RAGIQNJERE
@W

L’anno duemilaquindici, il giorno _undici_ del mese di _Novembre_ nell’ufficio

del Settore V il Dirigente, I'Ing. Michele Scarpuila, ha adottato la seguente
determinazione:



Premesso

che il settore V & preposto all'eslecuzione degli interventi negli Asili Nido Comunali;

che gli Asili Nido Comunali necessitano di un intervento di ristrutturazione e

adeguamento;

Ritenuto di dover procedere alla nomina del R.U.P., ai sensi dell'art.10 del D. Lgs
12/04/2006 n.163, e di responsabile per la Verifica, ai sensi dellart.47 del D.P.R.
n.207/2010, dellintervento relativo alla ristrutturazione e adeguamento, dell'importo di €
100.000,00;

Ritenuto di avviare liter procedurale per la realizzazione dell'intervento con
Iaffidamento degli incarichi per la progettazione definitiva e la direzione dei lavori;

Visto il comma 7 bis dellart. 93 del Decreto Legislativo 12/04/2006, n°® 163 che
riguarda il fondo per la progettazione, spettante al R.U.P. al verificatore al progettista e al
Direttore dei Lavori e ai rispettivi collaboratori;

Vista la delibera di Giunta Municipale del 07/09/2015 n.373 che approva il
regolamento per la ripartizione del “Fondo per la progettazione e l'innovazione” ai sensi
dell'art.93, comma 7 bis del d.Igs.163/06;

Ritenuto di prenotare 'impegno pari ad € 100.000,00, al Capitolo 2910 del Bilancio
Comunale 2015,

Visti la circolare 19/02/2007 con la quale viene chiarito che gli incarichi di R.U.P.

vengono conferiti dal Dirigente;
Visto l'art. 10 del D.Lgs 12/04/2006 n.163 e l'art. 47 del D.P.R. del 5/10/2010 n.207;

Visto I'art.47 dello statuto di questo Comune;



DETERMINA

1) Di conferire, ai dipendenti del’Ente sottoelencati, gli incarichi di cui al Codice dei
Contratti relativi alla “Ristrutturazione e adeguamento degli Asiii Nido Comunali™
Responsabile Unico del Procedimento, Progettista e Direttore dei Lavori al

Geom. Vincenzo Baglieri;
Collaboratore del RUP al Sig. Cilia Elio;
Verificatore al Geom. Franco Civello;

2) Prenotare limpegno pari ad € 100.000,00 al Cap 2910; Funz. 10; Serv. 01; Interv. 01,

Bil.2015 (Imp. ‘hm;UJ-_D{‘-(-S%

3) Dare Atto che il presente provvedimento dovra essere pubblicato dal responsabile del
Servizio Web nell'apposito sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “Opere
Pubbliche” art.38 del D.Lgs n.33/2013;

Ragusa 11 //

IL DIRIGENTE

(Ing. Mi/cﬁé@carﬁw

PARTE INTEGRANTE: //

Da trasmettersi d‘ufficio, oltre che al Segretario Generale,
ai seguenti uffici: Ragioneria Assessore ali LL.PP.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE V

(ingMih/%Séﬁrpul )



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILITA’
Ai sensi degli artt.147-bis e 153, comma 5, del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto

dall’art. 17 del Regolamento di Contabilitd, si rilascia visto di regolarita contabile
attestante e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa ‘// /%’; / Lofs”

IL DIRIGENTE DEL S 10 FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, ¢ di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 18 Nov. 2015

al., M g_(S.R '(E.OMUNALE
R .:.' ; .:‘l - - Toﬂg

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e ciog dal 18 NOV. 2015 al 25 NOV 2015
Ragusa 26 Na¥, 2015

IL MESSO COMUNALE




